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استمارة اقتـــــــراح مشـــروع بحثــــي ريـــادي
	وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
	الجامعة / الهيئة
	

	الكلية / المعهد

المركز
	
	القسم / الفرع

الوحدة البحثية
	

	عنوان البحث
(باللغة العربية)
	

	عنوان البحث
(باللغة الانكليزية)
	


	أسم الأستشاري
(رئيس الفريق البحثي)
	
	اللقب العلمي
	

	حقل البحث
	مشروع تنفيذ المشاريع البحثية للكوادر التدريسية في وزارة التعليم العالي
	مشروع بحوث الطاقة الجديدة والمتجددة
	مشروع بحوث الادوية والمبيدات
	مشروع بحوث النباتات الطبية والادوية العشبية

	
	طبية
	هندسية
	علوم صرفة
	زراعية وبيطرية
	ادارة واقتصاد/ انسانية
	متداخلة
	
	
	

	الأختصاص الدقيق للبحث
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	حقل البحث
	مشروع دعم بحوث طلبة الدراسات العليا داخل العراق وتطوير الملاكات التدريسية
	
	
	

	
	طبية
	هندسية
	علوم صرفة
	زراعية وبيطرية
	ادارة واقتصاد/ انسانية
	متداخلة
	متداخلة بين مشروعي :

	الأختصاص الدقيق للبحث
	
	
	
	
	
	
	


	المبلغ الكلي للمشروع البحثي الريادي المقترح
	

	المدة المطلوبة لانجاز البحث
	


	ت
	اهدف البحث

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	


	ت
	الجهات المستفيدة

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	


	ت
	الفوائــد المتوخاة

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	


	ت
	خطة البحث

	1
	

	2
	


	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	


	ت
	المستلزمات المتوفرة حاليا

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	


	وصف البحث مع آخر المستجدات لميدان البحث

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	ملخص البحث (لايقل عن 300 كلمة)

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	خطة العمل وجدول التنفيذ الزمني (حسب الشهر / السنة)


	ت
	الفعالية
	من
	الى

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	


	ت
	الاسم واللقب العلمي لرئيس واعضاء الفريق البحثي
	الجامعة / الهيئة
	الكلية / المعهد / المركز
	القسم / الفرع / الوحدة
	الاختصاص
	التوقيع

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	


	وسيلة الاتصال برئيس الفريق البحثي

	الهاتف النقال:
	

	البريد الالكتروني:
	


	العضو الاول للجنة العلمية في القسم
	العضو الثاني للجنة العلمية في القسم

	الاسم
والتوقيع
	
	الاسم
والتوقيع
	

	العضو الثالث للجنة العلمية في القسم
	العضو الرابع للجنة العلمية في القسم

	الاسم
والتوقيع
	
	الاسم
والتوقيع
	

	ختم القسم العلمي 
	


	سلم الأولوية (يثبت من قبل اللجنة العلمية في القسم )

	أولوية أولى
	أولوية ثانية
	أولوية ثالثة
	يهمل
	الملاحظات

	
	
	
	
	


	موافقة رئيس القسم /الفرع /الوحدة ( بعد إقرار اللجنة العلمية ) على البحث ومن ضمنها الكلفة التخمينية

	الاسم
والتوقيع
	

	موافقة العميد / مدير المركز أو من بدرجتهم (بعد مصادقة مجلس الكلية) على البحث ومن ضمنها الكلفة التخمينية

	الاسم
والتوقيع
	


	استمارة إقرار مشروع بحثي (تملاً من قبل اللجنة الوزارية في وزارة التعليم العالي والبحث العلمي / دائرة البحث والتطوير)  



	سلم الأولوية ( خاص باللجنة الوزارية )

	أولوية أولى
	أولوية ثانية
	أولوية ثالثة
	يهمل
	الملاحظات

	
	
	
	
	


	مصادقة أعضاء اللجنة الوزارية

	الاسم والتوقيع 
	
	الاسم والتوقيع
	

	الاسم والتوقيع
	
	الاسم والتوقيع
	

	الاسم والتوقيع
	
	الاسم والتوقيع
	

	الاسم والتوقيع
	
	الاسم والتوقيع
	


	مصادقة رئيس اللجنة الوزارية

	



	قائمة بالمراجع لأخر البحوث العالمية المنشورة في المجلات العلمية ذات العلاقة بالبحث للسنوات الخمسة الماضية بضمنهاالبحوث المنشورة للمشرف والطالب.

	ت
	عنوان البحث
	أسم الباحث
	عنوان المجلة
	جهة الإصدار
	المجلدvol.
	العددNo.
	رقم الصفحة

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	


تعهــــد

إني رئيس الفريق البحثي (                                                                         ) أتعهد بما يلي :
1. تقديم الاستشارات البحثية في مجال مشروع البحث الموسوم 
(                                                                                                 ) 
وفق استمارة المشروع البحثي المقترح نموذج (1023) .
2. الالتزام بالمدة اللازمة لانجاز المشروع البحثي وحسب ما ورد في استمارة المشروع المقترح.
3. الالتزام بمبلغ الكلفة الكلية للبحث .
4. الالتزام بما ورد بالجداول الخمسة في قوائم الكلفة التخمينية لمستلزمات تنفيذ المشروع البحثي  وأويد الحاجة لها وكما وردت في استمارة مقترح المشروع البحثي ( نموذج 1023) .
5. الالتزام بما ورد بصيغة الامر الوزاري وتنفيذ بنوده.
6. أن يكون البحث غير منشور أو مقبول للنشر سابقاً .
7. العمل وفق استمارة متابعة المشروع البحثي ( نموذج رقم 1026).
8. تكون الاستشارة حصرية للمشروع المنفذ ولا يجوز إبدائها للغير قبل إنهاء الفترة اللازمة له إلا بموافقة دائرة البحث والتطوير .
9. نشر البحث بعد انجازه وموافقة اللجنة الوزارية المتخصصة .
10. الالتزام بإدخال وإخراج الأجهزة والمواد ومستلزمات البحث مخزنياً .
11. تؤول ملكية الأجهزة والمعدات والمواد والأدوات المستخدمة في البحث إلى القسم العلمي او الفرع أو الوحدة المنتمي إليه الباحث على الملاك الدائم بعد إعادة إدخالها مخزياً ، على أن يتم تقديم براءة ذمة بذلك.
12. تعود فائدة المشروع البحثي عند استثماره إلى الفريق البحثي وديوان الوزارة ( دائرة البحث والتطوير).
13. الالتزام بالمهام الموكلة إلينا المتعلقة بأنجاز المشروع  البحثي الريادي اعلاه وبخلاف ذلك تطبق النصوص الواردة في قانون انضباط موظفي الدولة ذو الرقم (14) لسنة 1991 المعدل.





هنا يتم ختم الاستمارة من القسم العلمي 





رقم الاستمارة











نموذج رقم (1023)





المدير العام لدائرة البحث والتطوير





الاسم : 


اللقب العلمي: 


الكلية/ التخصص: 


الجامعة : 


التاريخ:








  ختم ومصادقة القسم القانوني 
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